2
[bookmark: _Hlk56526853]О внесении изменений в отдельные организационно-распорядительные документы Генерального прокурора Российской Федерации

[bookmark: _Hlk184910275]В целях совершенствования порядка размещения информации из документов в закрытом сегменте единой защищенной сети передачи данных органов и организаций прокуратуры Российской Федерации (ЕЗСПД), руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,
[bookmark: _GoBack]П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 05.03.2018 № 119 «Об организации в органах прокуратуры Российской Федерации работы по исполнению требований Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации» изменение, заменив в пункте 2.2 слова «размещать на сетевом диске в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП) в порядке, определенном приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 25.07.2016 № 446 «О порядке размещения электронных копий документов в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП)» словами «представлять в правовое управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации».
2. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 02.08.2018 № 471 «Об организации в органах прокуратуры Российской Федерации работы по правовому просвещению и правовому информированию» изменение, исключив в пункте 6 слова «, размещать их на сетевом диске в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП) в порядке, установленном приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 25.07.2016 № 446 «О порядке размещения электронных копий документов в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП)».
3. Внести в распоряжение Генерального прокурора Российской Федерации от 18.02.2019 № 136/20р «Об организации исполнения решения Объединенной коллегии Генеральной прокуратуры Российской Федерации и Генеральной прокуратуры Республики Беларусь от 26.10.2018 «О практике прокурорского надзора в сфере защиты прав предпринимателей» изменение, исключив в пункте 2 слова «О результатах информировать Генеральную прокуратуру Российской Федерации по итогам работы за истекший период 2019 года не позднее 01.12.2019, по итогам работы за истекший период 2020 года – не позднее 01.11.2020 путем размещения соответствующих докладных записок на сетевом диске в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП) в порядке, определенном приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 25.07.2016 № 446 «О порядке размещения электронных копий документов в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП)».».
4. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 16.07.2020 № 380 «О совершенствовании информационно-аналитической деятельности в органах прокуратуры Российской Федерации» изменение, исключив в абзаце первом приложения слова «путем размещения на сетевом диске в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП) по адресу: \\Fsgpdoccopy01 в каталоге соответствующей прокуратуры. Размещение файлов, содержащих докладные записки, в том числе их наименование, осуществляется в соответствии с правилами, установленными организационно-распорядительными документами Генеральной прокуратуры Российской Федерации».
5. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 14.09.2022 № 510 «Об утверждении Концепции совершенствования системы государственно-патриотического воспитания в прокуратуре Российской Федерации» следующие изменения, исключив в пункте 4:
1) в абзаце третьем слова «и размещать его, а также последующие изменения и дополнения к нему в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП)»;
2) в абзаце шестом слова «и размещать ее в информационной системе обеспечения надзора за исполнением законов в органах прокуратуры Российской Федерации (ИСОП)».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по направлениям деятельности.
Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, советникам Генерального прокурора Российской Федерации, старшим помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, помощникам заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и иным специализированным прокурорам, прокурору комплекса «Байконур», которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.
Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции 							                 И.В. Краснов

	Старший прокурор
отдела информацион-
ного обеспечения
_______Н.М. Гаврилов
«__»04.2025
	Заместитель начальника
управления

________А.А. Симонов
«__»04.2025

	Начальник
управления

_______Д.А. Кунев
             «__» 04.2025